
ORIGINALE
Registro Generale n. 41

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 12 DEL 29-01-2020

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Rimborso oneri di urbanizzazione. Ditta Fini Benito, P.E. n. 48/2009.

L'anno  duemilaventi addì  ventinove del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

PREMESSO:
che in data 20.04.2009, prot. 3702 è stata presentata dal sig. Fini benito la richiesta di Permesso di-
Costruire in Sanatoria ai sensi dell’art. 36 del D.P.R. 380/01 per i lavori di “Diversa distribuzione spazi
interni al piano rialzato, piccole variazioni misure esterne ed aree balconi su fabbricato sito in frazione
Villa Lempa” registrata come P.E. n. 48/2009;
che in data 22.10.2009 con nota prot. 11172/19 veniva comunicato alla ditta l’importo del contributo-
dovuto per il rilascio del relativo Permesso di Costruire in Sanatoria ai sensi del D.P.R. 380/01 art. 16,
così ripartiti:

oneri di urbanizzazione €         429,79;
costo di costruzione €         1.295,59;

che prima del rilascio del Permesso di cui sopra si è proceduti alla revisione della comunicazione-
sopra citata a seguito dell’approvazione della delibera di Giunta Comunale n. 2 del 12.01.2012 relativa
all’Aggiornamento del contributo afferente il costo di costruzione e gli oneri di urbanizzazione, così
ripartiti:

oneri di urbanizzazione €         503,50;
costo di costruzione €         1.481,18;

VISTO che in data 28.08.2019 con nota prot. 7792 li sig. Fini Benito inoltrava all’Ufficio Tecnico Comunale
la documentazione necessaria ai fini del rilascio del Permesso di costruire in Sanatoria sopra specificato
allegando le copie dei versamenti effettuati, per un importo complessivo di € 2.488,18, così ripartiti:

oneri di urbanizzazione €         1.007,00;
costo di costruzione €         1.481,18;

PRESO ATTO che è stata versata la somma di € 1007,00 per oneri di urbanizzazione invece della somma
dovuta pari ad €503,50, come risulta dalle ricevute di bollettino di conto corrente intestato al Comune di
Civitella del Tronto - Servizio Tesoreria allegate al presente atto (Allegato n.1);

VISTO il D.P.R. 380/2001;

VISTA la circolare regionale n.2497 del 20 Dicembre 1981;



DATO ATTO che le somme indicate sono state regolarmente introitate e ritenuto necessario dover
provvedere alla liquidazione del rimborso della somma erroneamente versata relativa agli oneri di
urbanizzazione dal richiedente del Permesso di Costruire in Sanatoria di cui alla pratica edilizia n.
48/2009;

ACCERTATO che la somma da liquidare ammonta a complessivi € 503,50, come rimborso degli oneri di
urbanizzazione erroneamente versati dalla ditta Fini Benito relativamente alla richiesta di Permesso di
Costruire in Sanatoria per i lavori di “Diversa distribuzione spazi interni al piano rialzato, piccole variazioni
misure esterne ed aree balconi su fabbricato sito in frazione Villa Lempa” registrata come P.E. n. 48/2009;

VISTO lo Statuto Comunale;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del
05.04.2013;

VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019  di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di LIQUIDARE, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, la prestazione di cui al seguente1.
prospetto:

Nr. Ditta Creditrice Parcella/Fattura Importo Liquidato Annotazioni
Ord. Num Data Euro
1Fini Benito nato a Civitella
del Tronto (TE) il
09.07.1957, ed ivi
residente in Viale Vibrata –
Villa Lempa n. 46.

503,50Liquidazione rimborso
oneri di
urbanizzazione di cui
alla P.E. n. 48/2009

TOTALE 503,50

di IMPUTARE la spesa di € 503,50 al cap. 2909/4;2.

di TRASMETTERE la presente determinazione  unitamente alla relativa documentazione3.
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del3.
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e Piano annuale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
              (Geom. Mariacristina Calabrese)                                                     (Geom. Fabrizio Verticelli)

           (firmato digitalmente)        (firmato digitalmente)

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.12 del 29-01-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2020-01-31T12:55:55+0000
	Fabrizio Verticelli


		2020-01-31T13:26:54+0000
	Mariacristina Calabrese




